Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

421Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022 • Edição IVDC

li. PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249
06772859/0001-03 Exercício: 2022

-- ~

DECRETO Nº 15, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.62

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE • FMS

425 10.302.0005.2043.0000
3.3.90.46.00
632
999 000

-121 .275,00 MANUTENÇÃO DO FMS
AUXILIO-ALIMENTAÇÃO FR Grupo: 1 632 02
Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinc
Não se aplica

453 10.302.0005.2054.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA -30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA FR Grupo: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

468 10.303.0005.2045.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÔNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA -268.725,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

629 15.451 .0008.1028.0000
4.4.90.51 .00
500
999 000

CONSTRUÇÃO DE VIAS DE ACESSO AO BAIRRO SANTA LUZI, -180.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES FR Grupo: 1 500 00
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

637 15.482.0014.1036.0000 PROG. DE CONST. E MELHORIAS HABITACIONAL E IMPLANTI -110.000,00

638

645

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES FR Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

16.482.0014.1036.0000
4.4.90.51.00
700
999 000

25.452.0008.2084.0000
3.3.90.30.00
751
999 000

PROG. DE CONST. E MELHORIAS HABITACIONAL E IMPLANTI -25.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R Grupo: 1 700 05
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
Não se aplica

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA -142.470,00
MATERIAL DE CONSUMO FR Grupo: 1 751 05
Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Públi
Não se aplica

654 26.122.0019.2086.0000 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E JARI -30.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 10 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

688 23.695.0010.2105.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

AÇÕES DE VALORIZAÇÃO E FORT. DO TURISMO LOCAL - EIX -145.530,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA FR Grupo: 1 500 00
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

DECRETO Nº 15, DE 01 DE ABRIL DE 2022 • LEI N.62

02 10 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

689 23.695.0010.2105.0000 AÇÕES DE VALORIZAÇÃO E FORT. DO TURISMO LOCAL- EIX -70.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

Recuraos não vinculados de Impostos
Não se aplica

Anulação ( •)

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na dat a de sua publicação,

Assltlldodt fOlml dlg!hl por
CAAMMAOECASTAO
SILVA:3-4232907300
ON:caBR, oo!CMffll~ou•5'(rtúlri.

~ Ftderal do&fasU -RFB.
h<PFAl,or-VM.IO,OIPAR

, ':';;'.~, São Raimundo Nonato, 01 de abril de 2022
OECASOOSlVA:34232'307300
~2022.06l210-J 7:42-0J'OO'

-5.505.018,50

ld:09FEBESF1480El25

IJ
ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

SEGUNDO TERMO ADITNO, AQUISIÇÃO PARCELADO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO
NONATO E SUAS SECRETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM
POR MEIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 , MUNICÍPIO DE
SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E A EMPRESA MARCO
ANTONIO RIBEIRO CAFÉ - ME INSCRITA COM O CNPJ Nº:
30.191.386/0001-27, NOS TERMOS QUE SEGUEM, EM
CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93 E 10.520/02

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI,
CNPJ Nº06,772,859/0001-03, localizada na a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de
Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64 770-000, neste ato representada por CARMELITA DE
CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na
Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: A EMPRESA: MARCO ANTONIO RIBEIRO CAFÉ - ME inscrita com o
CNPJ N": 30.191.386/0001-27, representada neste ato pelo Sr. Marco Antônio Ribeiro Café
Costa, brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 032.410.363-83 e RG Nº 2911268 SSP/PI,
residente e domiciliado na cidade de São Raimundo Nonato - PI.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 054/2021,
processo administrativo N" 030/2021, Pregão Eletrônico Nº O 12/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 054/2021 , será prorrogado por mais 10 (dez)
dias a partir da data de assinatura

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: 02.03.01, SECRETARIA DE
AGRICULTURA: 02.05.0, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 02.06.01, FUNDEB: 02.06.02,
SECRETARIA DE ASSIS'raNCIA SOCIAL: 02.08.01, FUNDO DE ASSIST~NCIA
SOCIAL: 02.08.02, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA: 02.09.01, SECRETARIA DE
TIJRISMO: 02.10.01
SECRETARIA DE CULTURA: 02.1 1.01, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: 02.13.01 .
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2004.0000, 04.122.0002.2012.0000,
20.122.0002,2025,0000, 12.361 .0004.2033.0000, 12.365,0004,2030,0000,
l 2.361.0004.2040.0000, 08.122.0002.2059.0000, 08.122.0009 .2061.0000,
08.243.0078.2653,0000, 15.122.0002.2080.0000, 26.782.0007.2088.0000,
23.695.0002.2091.0000, 13.122.0002.2093.0000, 18.122.0002.2024.0000,
12.361 .0002.2029.0000, 12.361 .0004.2102.0000, 08.243.0009.2060.0000.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMAS, FUNDEB 30%, FUS, FMS E OUTROS
RECURSOS PROPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº 054/2021,
processo administrativo Nº 030/2021 , Pregão Eletrônico Nº 01 2/2021 , desde que não
contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três) vias
de igual teor e forma.

TESTEMUNHAS
Iª

São Raimundo Nonato-PI, 10 de junho de 2022.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

MARCO ANTONIO RIBEIRO CAFE - ME
CNPJ Nº: 30.191.386/0001-27

CONTRATADA

------------------CP F NO:
2ª _________________ _

CPFNº: